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- целосна верзија -

Назив на закон: Закон за издавачката дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 199/14 и 152/15 и „Сл .весник на РСМ “ бр. 103/21 и 3/25)
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба:	Сектор за управен и инспекциски надзор – Министерство за култура и туризам на РСМ	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	





	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Бод
	Број на член
	Прекршоци 
и  мерки
	Забелешка

	Член  4 
Став (1) 
	Дали издавачот има уредник кој е одговорен за неговата целовкупна издавачка продукција?


	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 18
Став (1) Алинеа 1
	-1.000 до 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-100 до 500 евра во денарска противредност;
 -50 до 150 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот
(правно и физичко лице)

	Член 6
Став (3)  и Правилник за („Сл. весник на РМ“  бр. 83/15) 
	Дали издавачот доставил годишен извештај за сопствената издавачка продукција во јануари во тековната година за претходната година до Националната установа  - Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје?
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 18
Став (1)
Алинеа 2
	-1.000 до 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-100 до 500 евра во денарска противредност;
 -50 до 150 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот 
(правно и физичко лице)
Правилник за формата и содржината на годишниот извештај за издавачката продукција на издавачот 

	Член 8
Став (4)  и Правилник („Сл. весник на РМ“ бр. 68/15) 
	Дали од страна на Националната установа  - Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје во утврдениот рок од 7 дена од денот на доставувањето на барањето е издаден меѓународни стандардни броеви  ?





	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 18
Став (1) Алинеа 3
	-1.000 до 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-100 до 500 евра во денарска противредност;
 
	Се однесува на НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ – Скопје 
Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на меѓународен стандарден број (ISBN), меѓународен стандарден број за периодични публикации и континуирани извори (ISSN) и меѓ. стандарден број за музички нотни изданија (ISMN)

	Член  9
Став (7)  и Правилник формата и содржината на образецот на барањетo за издавање на CIP-запис
(„Сл. весник на РМ“ бр. 46/15) - 
	Дали  од страна на Националната установа  - Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје во утврдениот рок од седум дена од денот на доставувањето на барањето е издаден CIP-запис?
	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 18
Став (1) Алинеа  4
	-1.000 до 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-100 до 500 евра во денарска противредност;
 
	Се однесува на НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ – Скопје 


	Член 13
Став (1) 
	Дали издавачот доставил задолжителен примерок на електронска публикација до Националната установа - Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје?
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 18
Став (1)
Алинеа 5
	-1.000 до 1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-100 до 500 евра во денарска противредност;
 -50 до 150 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот
(правно и физичко лице)

	Член 5
Став (1) 
	Дали издавачот, пред објавувањето на публикацијата склучил договор со авторот и со другите лица кои учествуваат во подготовка на публикацијата?
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 19
Став (1)
Алинеа 1
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност

	Се однесува на издавачот 
(правно лице) 

	Член  6
Став (2) 

	Дали издавачот ја издаде публикацијата во 
тиражот којшто е наведен како задолжителен податок на публикацијата?

	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 19
Став (1) Алинеа  2
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност
-од 150 до 250 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот (правно и физичко лице)

	Член 7
Став (1) 
	Дали издавачот пред да ја објави публикацијата ги навел сите задолжителни податоци во публикацијата?
	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 19
Став (1) Алинеа  3
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност
-од 150 до 250 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот (правно и физичко лице)

	Член 8
Став (3) 

	Дали издавачот на публикацијата испепечатил меѓународен стандарден број кој е идентичен со бројот што го издала Националната библиотека-НУБ „Св. Климетн Охридски“-Скопје?

	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 19
Став (1) Алинеа  4
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност
-од 150 до 250 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот (правно и физичко лице)

	Член 9
Став (2),(3) и (4)

	Дали издавачот објавил публикација без CIP – запис или индентификациски број, и/или изменентата публикација ја издадал со  CIP – запис или идентификациски број доделен пред измената  и/или печатил ново издание на публикација со стар CIP – запис или идентификациски број?
	Да ☐  Не ☐ Да ☐  Не ☐ Да ☐  Не ☐
	3
	Член 19
Став (1) Алинеа  5
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност
-од 150 до 250 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот (правно и физичко лице)

	Член 10 

	Дали издавачот ставил во промет публикација која не ги содржи податоците од членовите 7,8 и 9 од Законот, односно задолжителни податоци, меѓународни стандардни броеви и CIP-запис ?
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 19
Став (1) Алинеа  6
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност
-од 150 до 250 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот (правно и физичко лице)

	Член  12
Став (4), (5) и (7)
	Дали издавачот доставил пет задолжителни примероци од публикациите, вклучително и една дигитална копија на публикацијата според меѓународните стандарди за универзална достапност на информации или еден задолжителен примерок до Националната установа  - Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје?
	Да ☐  Не ☐ 
	3
	Член 19
Став (1) Алинеа  7
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност
-од 150 до 250 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот (правно, вклучително универзите-тите, односно факултите во РСМ  и физичко лице)

	Член 12
Став (6) 
	Дали издавачот во рок од најмногу седум дена од завршувањето на печатењето, односно умножувањето на публикацијата, а пред нејзиното ставање во промет,  доставил задолжителен примерок од публикацијата до Националната установа - НУБ „Св. Климетн Охридски“-Скопје?
	Да ☐  Не ☐
	2
	Член 19
Став (1) Алинеа  8
	-1.500 до 2.000 евра во денарска противредност за правно лице;
-250 до 500 евра во денарска противвредност
-од 150 до 250 евра во денарска противредност за физичко лице;
	Се однесува на издавачот (правно и физичко лице)

	Член 11
Став (1) и (2) 
и  Правилник за формата и содржината на годишниот извештај за издавачката продукција на издавачот („Сл. весник на РМ“  бр. 83/15)
	Дали Националната установа -НУБ „Св. Климетн Охридски“-Скопје, води евиденција за издавачите во РСМ и за нивната издавачка продукција врз основа на сопствена база на податоци и годишниот извештај за издавачите?




	Да ☐  Не ☐
	2
	/
	Нема прекршочна одредба 
и  мерки
(решение со наредба за отстранување на утврдениот недостаток)

	Обврска на НУ- НУБ „Св. Климент Охридски“ – Скопје,
но од страна на министерот за култура согласно со член 11 став (2), не е донесен правилник за содржината и начинот на водење на евиденцијата од ставот (1) на членот 11 од Законот.

	Член 13 
Став (2) 
	Дали Националната установа  - Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ – Скопје - Скопје, овозможува копирање и дистрибуција на задолжителниот примерок на електронските публикации, освен во случаите предвидени во Законот за авторското право и сродните права?
	Да ☐  Не ☐
	2
	/
	Нема прекршочна одредба 
и  мерки
(решение со наредба за отстранување на утврдениот недостаток)
	Обврска на НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ – Скопје



2

